[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Железноводск

31 января 2022 г.                                                                               № 17 - ОД

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 237-ОД «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края и об утверждении кодов аналитического учета операций, осуществляемых в автоматизированной системе «Бюджет»»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и целях сбора аналитической информации в автоматизированной системе «Бюджет», и составления бюджетной отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный приказом Финансового управления администрации города-курорта Железноводска от                         14 декабря 2021 года № 237-ОД следующие изменения:
После:

01 1 А1 55195 Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств и профессиональных образовательных организаций)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств и профессиональных образовательных организаций), а также расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города предоставляются из федерального бюджета субсидии на государственную поддержку отрасли

Добавить:
01 1 E1 00000 Реализация регионального проекта  «Современная школа»:
01 1 E1 57500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидий из федерального и краевого бюджета на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования, а так же расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования.

После:

03 1 02 20110  Расходы на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности (казне)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности (казне) за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

03 1 02 21290  Расходы на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города.
После:

06 2 02 00000 Пополнение библиотечного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края:

Исключить:

06 2 02 S8540 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субсидии из краевого бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, а также расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

Добавить:

06 2 02 21340 Комплектование книжного фонда в рамках постреализации мероприятия по созданию модельной муниципальной библиотеки национального проекта "Культура"
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на комплектование книжного фонда в рамках постреализации мероприятия по созданию модельной муниципальной библиотеки за счет собственных средств бюджета города.

06 2 02 L5194 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидий из федерального и краевого бюджета на государственную поддержку отрасли культуры (модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек), а так же расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек).

После:

08 1 01 20750 Расходы на снос (демонтаж) самовольно построенных или установленных объектов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на снос (демонтаж) самовольно построенных или установленных объектов за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

08 1 01 20870  Приобретение спецтехники для выполнения работ, оказания услуг в сфере благоустройства территории города
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение спецтехники для выполнения работ, оказания услуг в сфере благоустройства территории города за счет собственных средств бюджета города.
08 1 01 21060  Расходы на прочие мероприятия по благоустройству и содержанию территории города
По данному направлению расходов отражаются расходы на прочие мероприятия по благоустройству и содержанию территории города за счет собственных средств бюджета города.
После:

08 1 01 77150 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
Добавить:

08 1 06 21140  Расходы на мероприятия по преобразованию отрасли городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятия по преобразованию отрасли городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений за счет собственных средств бюджета города.
После:

09 1 05 20590 Расходы на исполнение судебных актов и на уплату государственной пошлины

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на исполнение судебных актов и на уплату государственной пошлины за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

09 1 05 S8660  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидии из федерального и краевого бюджетов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, а так же за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города предоставляются из краевого бюджета субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
После:
14 1 01 11090 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

14 1 01 11260 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения "Учетный центр" города-курорта Железноводска Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Финансового управления

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            А.А. Сивухин